G

À

o
o

o
É

JACIARA GOV€RNO MUNICI PAL
TRABALHO COM PRAZER

LEI N" 953I2OO4,DE 03 DE MAIO DE 2OO4

"DISPÕE SOBRE A AUTORTZAÇÃO
PARA FIRMAR CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE PRÉDIO LIRBANO PARA
FUNCIONAMENTO DE UNIDADE DO
PSF NO BAIRRO JARDIM AEROPORTO
NO MUNICÍPIO DE JACIARA , ÀTÉ A
CONCLUSÃO DA OBRA DO PSF

JARDIM AEROPORTO, E DÁ OUTRAS
PROYIDÊNCIAS'"

Aúigo 2o - As desPesas decorrentes d te Contrato de

orçamentária:te taçLocação correrão por conta da seguin

07.0i. l 0. 30 1 .0 21 0.2023.3.3.9.0.3 fG»

Av. Antônio Ferreira Sobrinho, 1075 - Fone: (66) 461-1308 - Fax: (66) 461-2255 - CE 78.820-000 - Jaciara - Mato Grosso

VALDIZETE MARTINS NOGIIEIRA, Prefeito

Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a câmara Municipal de vereadores aprovou e ele

sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1o - Fica autorizado o poder Executivo Municipal

a firmar contrato de Locação Predial Urbana, com proprietários do imóvel

localizado à Rua J, no 251 - Jardim Aeroporto em Jaciara -MT , (conf. cópia

de documentos anexo, pelo prazo de 04 (quatro) m€§es , para instalação e

funcionamento da Unidade de Saúde da Família do PSF do Jardim Aeroporto.

Parágrafo Único - O valor mensal da locação deste

imóvel é de R$ 240,00 ( duzentos e quarenta reais).

c

d,c

o
o

o

JACIARA GOV€RNO M U N ICI PAL
TRABALHO COM PRAZER

3?
Artigo f' - psta Lei enüará em ügor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EM, 03 DE MAIO DE 2004

NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO: Sanciono a presente Lei, sem ressalvas-

VAL TINS NOGUEIRA
PREFEITO MI]}ICIPAL

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com

afixação nos lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data SuPra.

CLÁ PES

SECRETÁRIO MUN. D FAZE. A, STÃO E CONTROLE

Av. Antônio Ferreira Sobrinho, 1075 . Fone: (66) 461-1308 - Fax: (66) 461-2255 - CEP 78.820-000 - Jaciara - Mato Grosso

ll

d
0.

=o

ÉF

JACIARA GOVCRNO M U NICI PAL
TRABALHO COM PRAZER

PROJETO DE LEI N'OO8/2004, DE 06 DE ÀBRIL DE 2OO4

EMENTA: '' DISPÔE SOBRE À AUTORIZAçAO PARA FIRMAR
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE PREDTO URBANO PARA
FUNCIONAMENTO DE UNIDADE DO PSF NO BAIRRO JARDIM
AEROPORTO NO MUNICÍPIO DE JACIARA , ATÉ A CONCLUSÃO
DA OBRA DO PSF - JARDIM AEROPORTO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNClAS". t4z^

Av. Antônio Ferreira Sobrinho, 1075 - Fone: (66) 46í-í308 - Fax: (66) 46í-2255 - CEP 78.820{00 - Jaciara - Mato Grosso

É

À

ô
ot

o

F

JACIARA GOV€RNO MUNICIPAL
TRABALHO COM PRAZER

MENSAGEM AO PRoJETO DE LEI N" 0082004, DE 06 DE ABRIL 2004.

Senhor Presidente
Nobres Vereadoree,

CONSIDERANDO que o pmzo previsto para a concluúo da obra seráde no miáximo 120 ( cento e vinte ) dias.

Tem
,a gre.seltg^T..nog._ o objetivo de fazq ingressar neste Soberano

l*1":.,,9 o incluso projeto de Lei n" 008/04, ã. 001"6"r"-bro de 2004, eue Dispõe sobre AAutorização ao Executivo Municipal para firmar contrato de rocação predial urbana, comdestinação para o Programa de saúde da Ê"r" i" rp§rip*a funcionamento de unidade do psF noBairro Jardim Aeroporto até conclusão da obra dednitiva'

CONSIDERANDO que o principal fimdamento do presente projeto,
trata-se da necessidade que tem esta Administração Fúbrica, em oferecer atendim"ito uJ"q*ao uo,cidadãos jaciarenses no que diz respeito a saride, em

"r*r_"r, -aos
idosos que residem naquerebairro, e que mta-se de número expressivo, com iodas ." ain.oraua"r àãi"]"."iíJí"."

""o",PSFs do-Mlnicipio e ainda prestar o atendimento de forma satisfatória até a conclusão diÍinitiva daobra do PSF Jardim Aeroporto.

VALD S NOGUEIRA
PRE TO MUNICIPAL

Pelo acima aludido, Írsta a este Executivo solicitar os bons prestimosde Vossas Excelências, no_ l11ido de que :o rcccbê-lo, possam apreciá_lo e aprová-lo,transformando-o em Lei, em pcIln{E DE úRGÊNCIA, de conformidad.;;;;;;" 5j da Lei
9gl':l Municipal de Jaciara, com convocação de sessao extraordiftiri. nos termos doREGIMENTO INTERNO desra Câmara de Vereúres.

Com protesto de estim4 apreço e consideraçÍIo, extensivo aos seusPares, subscreve mü.

Av' Antônio Ferreira Sobrinho, 1075 - Fone: (66) 461-í308 - Fax: (66) 461-2255 - CEP 78.820{100 - Jaciara - Mato Grosso

Atenciosamente

E

É
À

=o
o

É.

JACIARA GOVERNO MUNICIPAL
TRABALHO COM PRAZER

PROJETO DE LEI N" 008/2004, DE 08 DE ABRIL DE 2004

''DISPÕE
soBRE A AUToRIzAÇÃo pana FIRIVTAR
coNTRATo DE r,ocaçÃo DE pREDro
URBANO PARA FUNCIONAMENTO DE
UNIDADE DO PSF NO BAIRRO JARDIM
AERoPoRTo No MuNrcÍpto DE JACTARA,
arÉ a coxcr,usÃo DA oBRA Do psF -
JARDIM AERoPoRTo, E »Á oUTRAS
PRovIDÊNCIAS".

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, prefeito Municipal de
Jaciara, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Artigo lo - Fica autorizado o poder Executivo Municipal a
firmar contrato de Locaçâo Predial urbana, com proprietários do imóvel localizado à
Rua J, no 251 - JaÍdim Aeroporto em Jaciara -MT , (conf. cópia de documentos
anexo, pelo prazo de alé M (quatro) meses ou 120 ( cento e vinte ) dias , para
instalação e funcionamento da unidade de saúde 61s F'nmília do psF do Jardim
Aeroporto.

Parágrafo Único - O valor mensal da locação deste imóvel é de
R$ 240,00 ( duzentos e quarenta reais).

AÉigo 3o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EM, 06 DE ABRIL DE 2OO4

VALDIZE NS NOGUEIRA
PREFE O MUNICIPAL

AÉigo 2o - As despesas decorrentes deste Contrato de Locação
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:
07.02. l 0.30 1.0210.2023.3.3.9.0.36

Av. Antônio Ferreira Sobrinho, 1075 . Fone: (66) 461í308 - Fax: (66) 461-2255 - CEP 78.820-000 - Jaciara - Mato Grosso

t

I

JAcIARA Gov€ RNo M ullcfpnt
TRABALHO COM PRAZER

RATO DE LOcaÇÃo oE tMóvEl N"

t
a

/D-

d

=o

o
(l

t
_. Contrato paÍicular de LOCAÇÃO DE IMOVEL, Ou. .orrouil,

- as disposições legais expressas e na melhor forma do direito, que entre si
fazem, de um lado Sra. GENI LIJIZA GOMES, brasileira, Casada, portadora
da cédula de identidade RG. N" 538.58g SSPA4T e do CpÉ sob no
388.212.811-91, residente e domiciliada à Rua J, 251 F, Bairro Jardim
Aeroporto, nesta cidade, juntamente com seu esposo Altair osório Gomes,

9:ryryf0, a seguir simplesmente de LOCADOR, e de outro lado, o
MTINICIPIO DE JACIARA - MT, pessoa jurídica de direito púbtico , inscrito no
CNPJ sob o no 03.347.13s/0001-16, com endereço à Av. Antônio Ferreira
sobrinho, 1075, centro, neste ato representado pelo prefeito Municipal sr.
valdjzete Martins Nogueira, brasileiro, casado, pecuarista, portador da cédula
de identidade Rg. n' 253.6916 ssp/BA e do cpFA4F sob n. 208.13 5.03llgl,
denominado a seguir simplesmente de LocATÁRIo, mediante as cláusulas e- condições abaixo descriminadas, que voluntariamente aceitam e outorgam.

1- OBJETODALOCAÇÃO

A LOCADORA se obriga, pelo presente lnstrumento particular
de Locação, a Locar ao LOCATÁRIO Ol(um) imóvel localizado Rua J, 251,
Bairro Jardim Aeroporto, nesta cidade de Jaciara/MT.

2- PRÁZODALOCAÇÃO

a

Av. Antônio Ferreira Sobrinho, 1075 - Fone: (66)
't61í308

- Fax: (66) 461-2255 - CEP 78.820-000 - Jaciara - Mato Grosso

O prazo de vigência do presente instrumento de locação será de
até 04 (quatro) meses, iniciando-se nesta data (ol/o4lzoo4), e término no dia
3l de Julho de 2004, podendo ser prorrogado, se necessário e de

"o..u--acordo entre as partes, tudo nos termos preconizados pela Lei 9.666193 e
alterações posteriores.

Na hipótese do LOCATÁRIO abandonar o imóvel, fica o
LOCADOR autorizado a emitir na sua posse, a hm de evitar depredação. ou
invasão do mesmo.

-a

:o
o

o

É

JACIARA GOV€RNO M U N ICIPAL
TRABALHO COM PRAZER

3- DOPREÇO :
O LOCATÁRIO pagará à LOCADORA o preço mensal de R$

240,00 (duzentos e quarenta reais), perfazendo o total de RS 960,00
- (novecentos e sessenta reais).

i
!

IJ

4- DA FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento será feito mensalmente à LOCADORA até o 20o
(vigésimo dia) do rnês subseqüente.

s- uso E DESTTNAÇÃO

_ O imóvel obj eto deste contrato será utilizado exclusivamente para
fins de funcionamento do P.S.F-Programa de Saúde da Família no Jardim
Aeroporto, não podendo, em hipótese alguma, essa destinação ser modificãda
sem o prévio e expresso consentimento da LOCADORA.

6. ENCÀRGOS

Além dos aluguéis, será de responsabilidade do LOCATÁHO o
pagamento das faturas de eneryia elétrica, água e esgoto

7- CESSÃO

8- MODTFTCAÇÕES

O LOCATÁRIO, poderá fazer modificações necessárias para
adequar o imóvel ao fim a que se destinará neste contrato, mas sempre com o
consentimento da LOCADORA.

O LOCATÁRIO compromete-se, no fim da locação, a entregar o
imóvel nas mesmas condições primitivas, caso assim exija a LOCADORA.

-

?-

!

Av, Antônio Ferreira Sobrinho, 1075 - Fone: (66) 461-1308 - Fax: (66) 461-2255 - CEP 78.820-000 - Jaciara - Mato Grosso

O LOCATÁHO, não poderá, ceder ou emprestar, no todo ou em
parte o imóvel locado, e nem transferir a terceiros este instrumento, sem a
previa e expressa autorização da LOCADORA

N

d

9

t!

F

l0- RENOVAÇÃO DA LOCAÇÃO

Sendo de interesss de ambas as partes, este contrato poderá ser
Renovado por igual período, através de aditivo contratual.

IT- DIREITO DE PREFERÊNCTA

L
I

O LOCATÁRIO, obriga-se a manter o imóvel durante u ,ige,;"io
- deste contrato em perfeitas condições de conservação.

9- VISTORIA.

A LOCADORA poderá exercer o seu direito de vistoria. ou
mandar vistoriar o imóvel, na vigência deste contrato, a fim de certificar-se do
estipulado em suas cláusulas.

O LOCATÁRIO, previamente consultado ao assinar o presente
contrato de locação, declara não ter interesse na aquisição do imóvel que lhe é
locado, que poderá ser alienado a terceiro, sem nova audiência da súa parte,
nos termos da lei, que já foram cumpridas.

12- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRrA

As despesas decorrentes deste contrato, correrão à conta da
se gu inte dotação orçam entária: 07.02. I 0. 30 I .0 21 0.2.023.3 .3.9 0.3 6.

13- DTSPOSTÇÔES GERATS

A responsabilidade do LOCATÁRIO perante o objero deste
contrato, estende-se na totalidade territorial do imóvel, isto é, zelar e prevenir
contra qualquer ameaça de invasão devendo comunicar de imediato a
LOCADORA, sobre qualquer ameaça desse gênero.

A LOCADORA, obriga-se por si e por seus herdeiros e
sucessores ao fiel e integral cumprimento deste contrato, e elegem o fôro da
Comarca de Jaciara- MT, com renúncia de qualquer outro, para nele ser
dirimida toda e qualquer questão que do mesmo se origine, por conta da parte
que a motivar correrão as despesas de custas e honorários de advogados.-@

Av. Antônio Ferreira Sobrinho, 1075 - Fone: (66) 461-1308 - Fax: (66) 461-2255 - CEP 78.820{00 - JacirE - Mato Grosso

JACIARA GOVCRNO M UN ICIPAL
TRABALHO COM PRAZER

8- CONSERVAÇOES

É,

À
zo
o

!
F

JACIARA GOVERNO M U N ICI PAL
TRABALHO COM PRAZEÊ

= partes assin
igual teor e

abaixo. .t

E por estarem, assim, de pleno acordo, justas e contratadas, as
am o presênte Contrato de Locação no .../2004 em 03 (três) vias de
forma e para o mesmo fim juntamente com 02 (duas) testemunhas,

Jaciara - MT, .. de de 2.0x4

- 2')_
RG:
CPF:

-
LOCATÁRIO: DE JACIÁRA

VALDIZE E MARTINS NOGUEIRA

TESTEMUNHAS:

lol

RG:
CPF:

.+ôíio Ferreira Sobrinho, 1075 - Fone: (66) 461-1308 - Fax: (66) 461-2255 - CEP 78.820-000 - Jaciara - Mato Grosso

Prefeito Municipal

LOCÀDORA: GENI LÍJIZA GOMES ALTAIR OSORIO GOMES

',,i$Fy'

t-a
Crü UaÉelorÍre gA E

lrL,E
riyqlaoa

Ay. Lrrql tb 8arr. Oo|Írnr. rC4 . Cdôa . Ut
CiPJ 0ll.rtr,.trltru!.99 lnrc. EdÉr.t rg.O2o.aã{)

.T.'* ALTAIR O§ORIO GOilES
Ê'-'Túl 'J:r$

CEneoiÍo
roEr{/uoNoFA

.JACIARA
ÍL_

7E820 . (m

2A0a200/"'-'*d?Eonnrc

Rd 30,s7

coíREro8 ADESCO,
r ,(. I l.i -'., I

REAYISO DE VE?ICIHENTO DE CONTA
Prezado Clicnt3,
lníormamos que âté a data de emrssao deste reaviso. enr 13102/20o4. . nào Íegrstramos o paqamenli
do(s) débito(s) abarxo relacronado(s ).
Caso o pagamantoiá lenha sido eíetuado. solicitamos desconsideÍaÍ este reaviso. Necessttando de
esclarêcimentos, manlenha contalo com um de nossos atendcnles, lgando para o telelone
0800{464 tgG (119.çà0 Stsluht} do Cenlro de Atendlm.nto ro Cltente - CAC , onde teremos o maxrnro
prazeÍ êm atendê-lo.
Alerlamos qu€ o prazo final para a quitaÇáo deste(s) débitots) t) 28lO2l2OU . Apôs esta data. caso ()
pagamento não sêJa eíetuad() a unidade consumrdoÍa eslar,r srJletta a suspensao (io íornecrmr.:nlí) rt{.
energia elétrica. coníorme estât)elece a leqtsiilc;to vtqente.
O(S) debito(S) em questà(, Oeve(m) ser ourtado(s) alrave:i deste docunrentr sontcnlr r).)t:
Estabelecimento(s) Arrecaclarrorres ) Credencrartots ) oeta Bede Cemrt
Estabelecimentos Arrecadaoores Credenclados

COOPERCEil, CAIXA ECONÔIiICA, SICREDI. SER
HSBC I

2t rEv zool

Seu tempo É valoso. por isto. ir Rodê Cemí
Déblto Automático em Conta Corrente. Conr est
elétrica é efetuado automatrcantente. todo me:, AtÍ

a drsposiçào o ServiÇo de
e servtgçr ua conta /íatura de enerqta
aves de debrto e sua cootn-bancâna. evtlando asstn

S

air^^ -^.rl^ dô r^m^..
woz,lzoBz, :otu.u!tou.^

hOOZIZOIEI ;ogàrluererdy

íõi+r

PARÂ A?EIIDIXEI{TO
INFORTE ESTE

?.1úxERo
Unroilc( ConsumdoÍ.r . UC

1213563

E rrt flF ra lrn OtE
tf . oriro. t rExaoa.
!t ílla (E.aüit!

f
I

. v^uo. Er. Íooo o ttâifroaro;ffi-
ESÍAOO OÊ t AÍOGios§o

tlcll ú q âral(a
[a nlul o ot |rrílrrarclo r lI(oo rnl E ta,v&

Í o'?lr;Y,«e,Aü,t

í'.1..',.q.' :<.
E' ALTAIR OSORIO 6ONE6

DIVINO GÜNES

tut-L.]t*Ê osoÊro GonE$
ABADIA DOS DOUITADOS-N§

L4/03/9ó

evI Ê-ot4

oocor.ref,. cAsn. LITEhll 7oê FAHANÂ MT

ã§.- osgsgl.s-a

t'-O3 FLS . lsii
r* 4ógE8?4ê 1

at

.- ----_--------:-

---

- :-

i
a

í,.rr oa É^acr..!o
05/ LL/L"64

!

I

ã§1.ã.,'{Ci ' " ''.,''P'i' L.,r i',9trt: .,r 'À.

rP - ÂÊ

: -c-

i..rt,Jr.t^uir,-

I irIi.r.- r:, r, )-d -i.:i

^-..!J

qr

§

/-;-("l*,'*I^:,1*,*f,
-+\

t 3h09 tirtg

t .,uáe-. -r-4

rzIn.t TrpotcrN otugltrrl iiiot nl oortva

"i
il,1J;;, í",i,L1;iLHétr r o u t i,-=-

,, bú at t I uo, oo o I g r c, tu tiõti o t, r, c

l5 llt rrr,1'e.2141*:, gg'

srYrsrJ orrâ0to!t-sroJrrtrorr.t lovnarits ooovSvrroúoolrytaOt, ylrtC,t tO Vtlyttrcr§voittvl v0 otttlStitrt

,ri

f

N

f

5r,,; Jr,.l,:.^r1, .,,..Jo,.,ú

ltt

Iü
a

I
a

I

\.,.tEF
b JAC|Ail

1;

CAMARA MUNICIPAL DE JAGIARA

8*"'!*
pl0,Poil

ESTADO DE MATO GROSSO

ô

/y

Dà
?nen A c§${i}sÊo

érr @nai'vt\$s B€)

rti\.ri c1o ,1.r rTieÔ Ç

J>(oqt R4-\ê- q'Poot

loy

{3'0
âr.)"t

)- <)

6N

(

r{- gü
ú!

101

P/'

R.Jurucê, 1.301 -Centro-CEP: 78.820-000 - Jaciara-MT - Fone: (0**66)461-167912393-Cx.P: 049 - E-mail:cmjac@vsp.com.br

ne€
(

f5ct

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂnnene MUNtctPAL DE JAcIARA

COIIíTSSÃO (W, CO^{SfiWIÇÃO, r'IJSÍlff E WAIQíO.

RELATORIO

t- ExPos,çAo DA HATERTA EH EXAME

Chegou para nossa análise e posterior parecer o Projeto de Lei no

0812004 que "Dispoe sobre autorizaçáo para firmar contrato cie locaçáo de
práÍio urbano para tuncionamento de uniciade do PSF no bairro Jardim
Aeroporto no Município cie Jaciara, até a conclusáo da obra do PSF - Jardim
Aeroporto".

O refericio Prqeto só irá beneficiar os moradores do local, e oferecer
um atenciimento adequado aos mesmos.

A matéria em análise esta revestido cie formalidades legais, e o Projeto
de Lei no 08, é constitucional e legal.

São as conclusôes.

Sala das Comissóes, em 13 de abril de 2004.

VER. A PINTO DE OLIVEIRA
Secretário e Reiator

PROCESSO No 0íí
PROTOCOLO No 0í6. de 0ü0412004.
PROJETO DE LEt N. ülE, cie 06 de abrit de 20üÍ.
AUTORIA: PODER EXECUTIVO

II - CONCLUSOES AO RELATOR

i

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂMARA MUNtctpAL DE JAcIARA

costussÃo tm, cowsnwtçÃo, J,ustlÇfr. E qryDrqÇeo.

u - oectssÃo oe corrssÃo

a contssao DÉ covsnruçÃo, JUsnçA e aeoaçeo, reunida na data
infra, após a anáiise e cjiscussão cia exposiçáo cia matéria e cias conclusóes
do relator, passou à votaçáo, pela ordem:

Votos:

o VER. ALMIRO PTNTO DE OLIVEIRA - Secretario: com as conclusões;

F.€à".,8 (,.,...,,.5
O VER. RODRIGO FRANCISCO - Vice-Presidento: com as conclusÕês do relator;

O VER. IRON REZENDE ANDRADE - Presidente: pelas conclusõês do relator;

PAREGER: cie acordo com que ciispõe o art. 'i07 cio Rl, no seu § í', diante
cjo resultaoo unânime oa Comissáo, acima registrado e assinacio, o presente
relatório transforma-se em PARECER FAVORAVEL à constitucionalidade e
legalidade da matéria do Projeto de Lei n.o 008/04, de autoria do Poder
Executivo.

Sala das Comissoes, em iJ cie abrii de 2004.

vÉR. TO DE OLiVÊIRA
SecretaÍio e Relator

I

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂnanne MUNtctpAL DE JAcIARA

r-
( \$

/ U,1 $P0
\

l,
\ \r

E-mail com.br

Rua Jurucê, 1.301 - Centro - Cx. Postal 049 - Fone: (66) 461-1679/2303 - CEP 78.820-000 - Jaciara - Mato Grosso

I

,}-

ESTAT'O DE TATO GROSSO
CÃnnan HUNTCTPAL DE JA1IARA

COfrLISSIO (DE @CnflW(ÍO, çr9{1$fw E (V^fl(fl$r t rDlüE

RELATORIO

t - E,íPo§/çÃo DA MATÉRIA EM EXAME

Chegou pare nossa análise o Projeto de Lei n" OOB/04, que trata de
"autorizaçáo para Íirmar contrato de locaçâo de prédio urbano parâ
Íuncionamento de unidade do PSF no bairro Jardim Aeroporto no Município
de Jaciara, até a conclusáo da obra própria do PSF'.

II. CONCLUSOES DO RELATOR

O prazo de aluguel é de 04 meses que correrá pela dotaçáo da
Secretária de Saúde 07.02.í0.301.02í0.2023.3.3.9.0.36 no vator total de Rg
9G0,00 (novecentos e sessenta reais), atendendo as formalidades legais.

A necessidade de aprovação do Projeto se faz pelo fato de que a
comunidade ficará atendida alé a inauguraçáo do PSF - Jardim Aeroporto.

Diante do exposto, a matéria é conveniente e oportuna, somos pela
aprovação;

São as conclusões.

MARTINS PEREIRAVER.
Presidente - Relator

I

I

PROCESSO No 00íí
PROTOCOLO No 00í6
PROJETO DE LEI No 008, de 06 de abril de 2004.
ORIGEM: PODER EXECUTTVO

Sala das Comissões, em 26 de abrit de 2004.

ESTADO DE TIATO GROSSO
CÃTIARA HUNTCTPAL DE JACTARA

Á coflrssÃo DE oRçAMENTO, FrnÁrvÇÁs E 0aNTAB//LIDADE,
reunida nesta data, presente todos os seus membros, após a apreciaçáo e
discussão da matéria e das conclusóes do Relator, passou à votação.

Votos:

O Ver. FRANCIS
conclusões;

RTINS PEREIRA - Presidente e relator: pelas

O Ver. ALil O DE OLIVEIRA Mce-Presidente: com as
conclu s do relator;

2

O Ver. I

relator.

PARECER: de acordo com que dispóe o art. 107 do Rl, no seu § 1", diante do
resultado unânime da comissão, acima registrado e assinado, o presente
relatório transforma-se em PARECER FAVORÁVEL à matéria do Projeto de
Lei n.o 008/04, de autoria do Poder Executivo.

AN
&

DE ALMEIDA SILVA Secretário: com aa conclusões do
0. Nq-

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2004.

PEREIRA,|-'íiilVER,
Presidente - Relator

(wrussto úE qçLfrtwf to, ç r 9ü9rw E pJ,tTlN L ralüE
ilt - DECTSAO DA COMíSSÂO